CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 123/2022

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante

preceitos regimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSOao Tenente
Godoy — Maestro, extensivo à Banda de Música da Polícia Militar do 20 BPM, os quais se

esmeraram em uma belíssima apresentação do hino Nacional Brasileiro no Plenário desta
Casa, por ocasião da Sessão Especial em homenagem ao Dia do Enfermeiro, no dia 13 de

maio do ano em curso.

JUSTIFICATIVA

No dia 13 de maio do ano em curso, todos os homenageados
e convidados da Sessão Especial ao Dia do Enfermeiro foram brindados com o talento e à

maviosidade em uma belíssima apresentação do hino Nacional Brasileiro no Plenário desta

Casa, por ocasião da Sessão Especial em homenagemao dia do enfermeiro.
Assim, é justa e merecida a homenagem que ota se presta,

como um singelo incentivo à continuidade do louvável trabalho, quando se reúne uma equipe

competenteé quase certo que OS frutos valerão a pena ser colhidos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) é encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Reverendo DionísioPereira, chancelada pelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar,

em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço é

néSIP DENTE DAMESA

consideração.

ASSINADOPORIGORPRADOTAVARES:09542853602-17/05/202214:32:35:7877.2NH5-1802-N13H